МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ политики
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А 3
Кызыл

от t t . U . M J - f

-Nt чи ____________

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социальной
политики Республики Тыва от 3 августа 2021 г. № 592

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. №
1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и Положением о
Министерстве труда и социальной политики Республики Тыва, утвержденным
постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства труда и социальной политики
Республики Тыва от 3 августа 2021 г. № 592 «Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги по
организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан,
испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от
18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и
среднего профессионального образования, ищущих работу впервые»
следующие изменения:

1) в приказе:
а) в наименовании цифры «20» заменить цифрами «25», слово

«учреждений» заменить словом «организаций»;
б) в пункте 1 цифры «20» заменить цифрами «25», слово «учреждений»

заменить словом «организаций»;
2) в Административном регламенте предоставления государственной

услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в
возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений
начального и среднего профессионального образования, ищущих работу
впервые:

а) в наименовании цифры «20» заменить цифрами «25», слово
«учреждений» заменить словом «организаций»;

2

б) в пункте 1 цифры «20» заменить цифрами «25», слова
«образовательных учреждений» заменить словами «образовательных
организаций»;

в) в подпункте 3 пункта 3 цифры «20» заменить цифрами «25», слово
«учреждений» заменить словом «организаций»;

г) в пункте 9 цифры «20» заменить цифрами «25», слово «учреждений»
заменить словом «организаций»;

д) в абзаце четвертом пункта 32 после слов «частью 6» дополнить
словами «статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ»;

е) в пункте 33 цифры «27» заменить цифрами «25»;
ж) в подпункте 4 пункта 91 цифры «26» заменить цифрами «25»;
з) в пункте 92 слова «пункту 94» заменить словами «абзацу первому

пункта 94», слова «, кроме действий, предусмотренных подпунктами 2, 3
пункта 94» исключить;

и) в пункте 94:
в абзаце втором цифры «27» заменить цифрами «25»;
в абзаце третьем цифры «36» заменить цифрами «34»;
к) в пункте 100 слова «Московской области» заменить словами

«Республики Тыва»;
л) в Приложении № 1 цифры «20» заменить цифрами «25», слово

«учреждений» заменить словом «организаций»;
м) Приложение № 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги по
организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до
18 лет в свободное от учебы время, безработных
граждан, испытывающих трудности в поиске
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до
25 лет из числа выпускников образовательных
организаций начального и среднего
профессионального образования, ищущих работу
впервые, утвержденному приказом Министерства
труда и социальной политики Республики Тыва
от « » 2021 г. №

Решение
Государственного казенного учреждения Республики Тыва

_________________________________________ центра занятости населения
(наименование)

об отказе в предоставлении государственной услуги по организации
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от

14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан,
испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в

возрасте от 18 до 25 лет из числа выпускников образовательных

3

организаций начального и среднего профессионального образования,
ищущих работу впервые

Г ражданину_________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина)
отказано в предоставлении государственной услуги.
Причина отказа:___________________________________

(Указывается в соответствии с пунктом 34 Административного регламента
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва предоставления
государственной услуги по организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы,
безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет из числа выпускников
образовательных организаций начального и среднего профессионального
образования, ищущих работу впервые)

(должность, фамилия, имя, отчество, подпись работника центра занятости населения)

2. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля
(Ооржак С-С.Ч.) направить настоящий приказ ответственным лицам через
систему электронного документооборота «Практика».

3. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале
правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Министерства
труда и социальной политики Республики Тыва.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

« » 20 г.».

Министр Э.Ф. Сандан

http://www.pravo.gov.ru